SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: NAVARRETE GOMEZ JACOB Teléfono:
Potencia: 15.5 kW Fecha: 16 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 323110913901

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 352 kWh prom. y pagasa CFE $1,962
TUPRODUCCIONCON 25 PANELES 4,254 kWh ypagasaCFE ¢,8
TE AHORRARAS 96.02 7% AL BIMESTRE $1,884 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,769.00 MXN $468.00 MXN $11,301.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
28.8 ANOS 620 W 25 70m ° 3.5 %

Incentivo Fiscal

$ 113,459.15



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Diciembre de 2025 31 de Diciembre de 2025
Folio No # 20250157
NAVARRETE GOMEZ JACOB
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

25 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

3 Solis Inverter 8 kW

25 Aluminext (Estructura Ldmina )
25 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (B)

|
Subtotal $378,197.16

IVA $ 60,511.55

TOTAL (MXN) $438,708.71

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 11,769.00 $468.00 $ 113,459.15 $ 11,301.00 $ 124,760.15 $-313,948.56
2 $12,122.07 $482.04 $ 0.00 $11,640.03 $11,640.03 $-302,308.53
3 $12,485.73 $496.50 $0.00 $11,989.23 $11,989.23 $-290,319.30
4 $12,860.30 $ 511.40 $ 0.00 $12,348.91 $12,348.91 $-277,970.39
5 $13,246.11 $526.74 $0.00 $12,719.38 $12,719.38 $ -265,251.01
6 $13,643.50 $542.54 $0.00 $13,100.96 $13,100.96 $-252,150.06
7 $ 14,052.80 $558.82 $0.00 $13,493-99 $13,493.99 $-238,656.07
8 $14,474.39 $575.58 $0.00 $13,898.80 $13,898.80 $-224,757.27
9 $14,908.62 $592.85 $0.00 $14,315.77 $14,315.77 $-210,441.50
10 $ 15,355.88 $ 610.63 $0.00 $14,745.24 $14,745.24 $-195,696.26
1 $15,816.55 $628.95 $0.00 $15,187.60 $15,187.60 $-180,508.66
12 $16,291.05 $647.82 $ 0.00 $15,643.23 $15,643.23 $-164,865.43
13 $16,779.78 $667.26 $0.00 $16,112.52 $16,112.52 $-148,752.91
14 $17,283.17 $687.27 $0.00 $16,595.90 $16,595.90 $ -132,157.01
15 $17,801.67 $707.89 $0.00 $17,093.78 $17,093.78 $-115,063.23
16 $18,335.72 $729.13 $0.00 $17,606.59 $17,606.59 $-97,456.64
17 $18,885.79 $751.00 $0.00 $18,134.79 $18,134.79 $-79,321.85
18 $19,452.36 $773.53 $0.00 $18,678.83 $18,678.83 $-60,643.02
19 $20,035.93 $796.74 $0.00 $19,239.20 $19,239.20 $-41,403.83
20 $20,637.01 $ 820.64 $ 0.00 $19,816.37 $19,816.37 $-21,587.46
21 $ 21,256.12 $ 845.26 $0.00 $20,410.86 $20,410.86 $-1,176.59
22 $21,893.81 $ 870.62 $0.00 $ 21,023.19 $ 21,023.19 $19,846.60
23 $22,550.62 $896.74 $0.00 $21,653.88 $21,653.88 $ 41,500.48
24 $23,227.14 $923.64 $ 0.00 $22,303.50 $22,303.50 $63,803.98
25 $23,923.95 $951.35 $0.00 $22,972.61 $ 22,972.61 $ 86,776.59

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Inwersidn del proyecto $435,705.71 N ~horro scum ulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia

= consumo actual khh Genermmargia Kirvh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generacién de energia 3,597:3 4,195.8 4,537.8 4,914.3 4,682.6 3,918.9
Consumo actual 89.0 673.0 612.0 485.0 125.0 128.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



